Rotary Weekly Report 2016.9.15 Vol.10

★THE GOTEMBAKAN
★12 ： 30点鐘
★クラブフォーラム（50周年全体報告）
　50周年記念例会実行委員会

次　回
９月29日の
例　会

９月22日は
休会です

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

週報御殿場
ロータリークラブ

●例　会　場／ＹＭＣＡ東山荘
●開 会 点 鐘／12：30
●ロータリーソング／奉仕の理想
●内　　　容／眼と健康
　　　　　　　眼科医師　緒方正史様

●会員誕生日／９月17日　内海隆治君
　　　　　　　９月18日　渡辺修司君
●夫人誕生日／９月16日　神谷高義君　ご夫人　和子様
　　　　　　　９月17日　斎藤　衛君　ご夫人　真夕美様
　　　　　　　９月20日　勝又安彦君　ご夫人　玲子様
　　　　　　　９月21日　鈴木榮一君　ご夫人　静子様
●結婚記念日／９月15日　豊山　篤君　佳子様　ご夫妻
●皆　出　席／９月14日　勝又敏雄君（29年）

第2440回　例会プログラム 会　員　慶　事

国際ロータリー2620地区

http://www.gotemba-rc.gr.jp/

ROTARY SERVING
HUMANITY
人類に奉仕するロータリー

9/8の出席報告

61名 58名 55名 94.83％ 100％

会員数 出席者数 暫定出席率出席計算に
用いた会員数

前々回の
確定出席率

欠席者（３名）

※やむを得ず欠席される方は、午前9時50分までに
　ご連絡下さい。

秋田悦夫君・神谷高義君・若林洋平君

　今日は帰省本能についてのお話をします。
　動物、特に有名なのは犬が何千キロも旅をして飼い主の元へ帰った話は、良く聞
くと思いますが、猫にもあるそうです。鳥ではハトが良く知られており、レース鳩などは時間も早く
正確に巣へ帰って来るそうです。
　私の学生時代の話ですが、障害を跳ばす為の調教で馬房に向けて馬を跳ばす調教も馬の本能を利用
したものでした。３年生の時、初めて乗る１年生と外乗（馬を色々な物に慣れさせる為に一般道で行
う訓練）をしていた時に、馬が躓き１年生が落馬し放馬して逃げられてしまいました。馬は自分で大
学の馬術部の馬房へ帰れるだろうと、あまり心配はしていませんでしたが、ただ、交通量の多い町田
街道を越えて行かなくてはならないのでそれだけが心配でした。帰りの途中、近隣の方
に「お宅の馬は偉いね、ちゃんと赤信号で止まって、青になってから渡ってったよ。」
と言われ、戻ってみればちゃんと帰って来ておりました。
　私たちも酒を飲みすぎて意識を無くしても、翌朝はちゃんと布団の中で目を覚ましま
す。帰省本能に感謝です。でもお酒の飲みすぎには注意しましょう。

石 川 又 英
会 長 挨 拶

会長挨拶用
ＱＲコード

石川　又英
豊山　　篤
勝又　英和

2016.9.15 Vol.10Rotary Weekly Report

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

国際ロータリー2620地区

司　会
芹澤隆博君

ソングリーダー
林　則夫君

出席報告
鎌野篤志君

会員誕生日
長田吉弘君

山内　強嗣君
若林　洋平君
池谷　正徳君
勝又　安彦君
小早川豊一君
水口　正宏君
橋本　喜市君
秋田　悦夫君
秋田　　敬君
斉藤　礼志君

柿田川ＲＣ
Ｅ ク ラ ブ
地区青少年
一 斉 清 掃
一 斉 清 掃
一 斉 清 掃
長 泉 Ｒ Ｃ
Ｅ ク ラ ブ
柿田川ＲＣ
Ｅ ク ラ ブ

8/25のメーキャップ
８月22日
８月25日
８月27日
８月27日
８月27日
８月27日
８月31日
９月４日
９月５日
９月７日

9/8のスマイル

　本年11月５日御殿場ロータリークラブの50
周年記念行事が実行されるにあたり、雑誌・文
献委員会として、過去の週報等の記録を調査致
しました。
　まずは創立20周年記念の式典の写真が見つか
りコピーして参りました。そして創立10周年の
記念誌を持参して参りました。認証状、バ
ナー、クラブ旗等写真が記載され、クラブテリ
トリー図や、当地区の概要が説明されておりま
す。素晴らしかったのは　初代　橋本九市会長
から歴代10名の回顧録は御殿場ロータリーの先

人の方々が手探りの状況下の中苦労された内容
でありました。その後クラブ成長の記録があ
り、当ロータリークラブは1967年６月１日で
日本で第807番目のクラブである事がわかりま
した。
　創立10周年記念式典の内容も記録され50周
年記念事業に大いに参考となりました。歴代役
員の名簿や会員のプロフィール写真もあり、現
会員の方も６名おられ40年前を懐かしく思って
頂ける内容でした。
　その後創立総会での記録写真も見つかり橋本
三男氏による「クラブ誕生まで」についての内
容は非常に素晴らしいものでした。チャーター
メンバー30名より10年後には48名となってお
りました。又第１回、第２回例会会報も発見で
き、当時の様子が手に取る様にわかりました。
　最後に50年前の９月７日（第14回）の会報
は本日と同じ様にチャーターメンバー菅沼久君
の奥様の誕生日を誕生日記念日として報告され
ていました。

勝間田　太住君

雑誌・文献委員長

・お蔭様で長男に長男が誕生しました。
菅沼　久君

・東山荘100年募金へのご寄付をありがと
うございます。お蔭様で家具が入りまし
たので、是非ご覧にお越しください。

　堀口廣司君

ロータリーの友月間に因んで